

Mielec, 11.12.2024

Mikołaj Skrzypiec
Radny Powiatu Mieleckiego

Starosta Powiatu Mieleckiego

Za pośrednictwem Przewodniczącego Rady
Powiatu

INTERPELACJA

Na podstawie §30 Statutu Powiatu Mieleckiego niniejszym składam interpelację radnego w sprawie możliwości uruchomienia usługi przewozu osób na wózkach dla niepełnosprawnych przez jednostki podległe Starostwu powiatowego w Mielcu.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości uruchomienia w Mielcu usługi transportowej dla osób z niepełnosprawnościami, w postaci taksówki przystosowanej do przewozu wózków inwalidzkich. Tego rodzaju usługa, dostępna nieodpłatnie dla potrzebujących mieszkańców, znacząco ułatwi codzienne funkcjonowanie osób z ograniczoną mobilnością, wspierając ich samodzielność i integrację społeczną.

Zapotrzebowanie na wprowadzenia takiego rozwiązania jest zgłaszane przez środowiska i przedstawiciele osób z niepełnosprawnościami, które sygnalizowały trudności w swobodnym przemieszczaniu się po mieście oraz powiecie. Osoby te wskazywały, że brak dedykowanego środka transportu utrudnia im dostęp do opieki medycznej, rehabilitacji, miejsc pracy czy udziału w wydarzeniach społecznych i kulturalnych. Odpowiedź na te potrzeby jest naszym obowiązkiem jako samorządu.

W wielu miastach w Polsce podobne rozwiązania (nazywane umownie „taksówką dla osób z niepełnosprawnością”) funkcjonują z powodzeniem, przyczyniając się do poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin. Takie usługi pozwalają na swobodny dojazd do lekarzy, placówek edukacyjnych, urzędów czy miejsc pracy, co jest kluczowe w przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu tej grupy mieszkańców.

Chciałbym również zapytać, czy prawdą jest, że Powiat dysponuje obecnie samochodem z windą przystosowanym do przewozu osób z niepełnosprawnościami (w tym na wózkach elektrycznych), który jest w zasobach Domu Pomocy Społecznej? Czy może taki pojazd jest też

w zasobach innych jednostek organizacyjnych powiatu? Jeśli taki pojazd jest dostępny, czy istnieje możliwość jego wykorzystania w celu realizacji proponowanej usługi? Proszę o podanie możliwości wprowadzenia omawianego rozwiązania oraz ewentualnych przeszkód w jego realizacji.

Uważam, że zapewnienie dostępności odpowiedniego transportu dla osób z niepełnosprawnościami to ważny krok w kierunku budowy włączającej i przyjaznej społeczności lokalnej, odpowiadającej na potrzeby wszystkich mieszkańców. Liczę na pozytywne rozpatrzenie tej sprawy oraz podjęcie stosownych działań.

Uprzejmie dziękuję za odpowiedzi na pytania i pozytywne rozpatrzenie wniosku,

Z wyrazami szacunku,



Mikołaj Skrzypiec

Radny Powiatu Mieleckiego